
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 12. sch ůze 
konané dne 02.03.2015. 
Usnesení č.  12/355/2015 – 12/375/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 
 

Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, p. Král, Bc. Zima, p. Najbrt 
Částečně omluven: p. Slavík (příchod v 13:40 hodin) 
Omluven: Mgr. Růžička, Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Úklid prostor Městského 
úřadu Kolín“. 

2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Výměna zářivek 
ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“. 

3) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Výměna zářivek 
ZŠ Masarykova 412, Kolín 3“. 

4) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce kuchyně 
MŠ Bezručova 801, Kolín 2“. 

5) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise školské a mládeže Rady města 
Kolína z jednání konaného dne 18.02.2015. 

6) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 3/79/2014. 
7) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
8) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
9) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v přízemí a suterénu domu 

č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, konkrétnímu zájemci a uzavření nové nájemní smlouvy. 
10) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV, konkrétnímu zájemci a uzavření nové nájemní smlouvy. 
11) Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a 2963/6 v kat. území Kolín z vlastnictví 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Třešňovka Kolín do vlastnictví 
města Kolína. 

12) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům bytových 
jednotek v katastrálním území Kolín v rozsahu odpovídajícím podílům bytových 
jednotek na společných částech příslušných bytových domů. 

13) Návrh na realizaci projektu „Regenerace panelového sídliště Kolín – II. etapa“. 
14) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 

provozování a údržby zařízení na pozemku parc. č. 3058/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka Kolín, 
Na Měkovině, pč. 883/200“ a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 



 2 

břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucími 
oprávněnými J. a Š. K. a ČEZ Distribuce, a. s. 

15) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 2611/1 v katastrálním 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Rodinný dům 
a přípojky – Kolín, č. kat. 2688/7“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným B. a P. Č. 

16) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 2808/3 
a 2900/1 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem 
stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka - Kolín IV, Kutnohorská 43, č. kat. 2900/1, 
2808/3, 428/1“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucími oprávněnými 
B. J. a P. Z. 

17) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení na pozemku parc. č. 3058/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka Kolín, 
Na Měkovině, p.č. 883/199“ a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucími 
oprávněnými J. S. a ČEZ Distribuce, a. s. 
 

Smlouvy 
1) Smlouva (ev. č. 119/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV, mezi městem Kolín a spol. Laboratoře EUROCLINICUM 
s. r. o., Palackého 720/5, 110 00 Praha. 

2) Smlouva (ev. č. 112/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 110, 
ul. Husova, Kolín I, mezi městem Kolín a spol. Family drogerie s. r. o., 
K Žižkovu 640/9, 190 00 Praha. 

3) Smlouva o dílo (ev. č. 40/2015) „Rekonstrukce povrchu místní komunikace Kolín, 
ul. Ant. Dvořáka“ mezi městem Kolín a spol. K + G – tranzit, spol. s r. o., 
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 18.02.2015. 
2) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 18.02.2015.  

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 11. schůze RM: Mgr. Havlíková, Bc. Zima 
Ověřovatelé zápisu z 12. schůze RM: p. Král, p. Najbrt 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rekonstrukce staré lávky přes rameno Labe na Kmochův ostrov 
v Kolíně“. 

- Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 
11.02.2015. 

Hlasování o programu: 5 – 0 – 0  
Usnesením č. 12/355/2015 byl schválen program ze dne 26.02.201 5 včetně rozší ření 
o 1 výše uvedený bod. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 09.03.2015 



 3 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Úklid prostor M ěstského 
úřadu Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Najbrt, Mgr. Pohůnková 
(Oproti minulé smlouvě se navýší na základě dosavadních zkušeností četnost úklidu 
ve všech objektech MěÚ a Městské policie Kolín. Úklid bude zadán na dobu 2 let. 
Konečná cena za úklidové služby a práce vzejde z výsledku řízení – rozpočet odd. 
HS se změnou rozsahu služeb počítá.) 

 

USNESENÍ č. 12/356/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Úklid prostor M ěstského ú řadu Kolín “ 
podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. ABY servis, s.r.o.,  
Praha 4, Novodvorská 1010/14, IČ 28984030, DS vf7fkk8 

2. CORA Management, s.r.o.,  
Praha 6, Podbabská 3666, IČ 63483351, DS 2aiwnfb 

3. RPM Service CZ,  
Praha 10, Moskevská 659/63a,  IČ 27176428 

4. ZENOVA services, s.r.o.,  
Praha 1, V Celnici 1028/10,  IČ 25051865 

5. Blesk servis, s.r.o.,  
IČ 27607429, Praha 9, Ocelářská 1272/21 

6. L. Bílá,  
IČ  44683405, Kolín IV,  

7. OCS Trading s.r.o.,   
IČ 28448073, Praha 10, Žirovnická 3124/1 
 

termín plnění: ihned  
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 5 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Vým ěna zářivek 

ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Bc. Rakušan 

(Na předmětnou akci jsou alokovány prostředky ve výši 400.000 Kč, soutěží 
bychom se mohli dostat pod předpokládanou sumu. Oslovené firmy byly vybrány 
na základě dobrých předchozích zkušeností. O zakázku se mohou ucházet i další 
zájemci – výzva bude uveřejněna na úřední desce.) 



 4 

USNESENÍ č. 12/357/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Vým ěna zářivek ZŠ Ov čárecká 374, 
Kolín 5“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

1. ELEKTRO MARTÍNEK s. r. o.,  
Polepská 667, 280 02 Kolín 4, IČ 28167325 

2. OKtherm s. r. o., 
Ovčárecká 638, 280 02 Kolín 5, IČ 28183100 

3. Záruba J., 
280 02 Kolín 6, IČ 11291150  

4. Koubek M.,  
281 01 Velim, IČ 87071509 

5. Elektrické instalace Zíka s. r. o.,  
Pražská 54, 280 02 Kolín 2, IČ 28232178 

6. ELSI-Pavel Král,  
K Raškovci 1360, 280 02 Kolín 5, IČ 46370340 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Vým ěna zářivek 

ZŠ Masarykova 412, Kolín 3“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 12/358/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Vým ěna zářivek ZŠ Masarykova 412, 
Kolín 3“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. ELEKTRO MARTÍNEK s. r. o.,  

Polepská 667, 280 02 Kolín 4, IČ 28167325 
2. OKtherm s. r. o.,  

Ovčárecká 638, 280 02 Kolín 5, IČ 28183100 
3. Záruba J.,  

280 02 Kolín 6, IČ 11291150  
4. Koubek M.,  

281 01 Velim, IČ 87071509 
5. Elektrické instalace Zíka s. r. o.,  

Pražská 54, 280 02 Kolín 2, IČ 28232178 



 5 

6. ELSI-Pavel Král, 
K Raškovci 1360, 280 02 Kolín 5, IČ 46370340 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce kuchyn ě 

MŠ Bezručova 801, Kolín 2“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 12/359/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce kuchyn ě MŠ 
Bezručova 801, Kolín 2“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
1. Krajník-Gastro, s. r. o.,  

Plynárenská 671, 280 02 Kolín 4, IČ 24696277 
2. Mgr. František Plšek,  

Na Potůčku 700, 747 41 Hradec nad Moravicí, IČ 18058809 
3. D. Sixta-stavební firma,  

280 02 Kolín – Sendražice,  IČ 66765722  
4. PAMAK s. r. o.,  

Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2, IČ 25779656 
5. D. Vaňkát,  

280 02 Kolín 3, IČ 88228371 
6. Kutnohorská stavební s. r. o.,  

Benešova 316, 284 01 Kutná Hora, IČ 27640477 
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise školské a mládeže Rady m ěsta 

Kolína z jednání konaného dne 18.02.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 12/360/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 



 6 

I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro ZŠ Kolín III, Lipanská 420 na 12. ško lní 

akademii na pronájem divadelních prostor  
ve výši 18.100 K č  OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
b) dotaci pro ZŠ, MŠ a PŠ Kolín na akci Hry pro rad ost 

na odm ěny pro ú častníky, pronájem haly, p ůjčovné 
masky a náklady na publicitu 
ve výši 22.500 K č   OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
c) dotaci pro MŠ Pohádka Chel čického 1299, Kolín 

na akci Mate řinka Kolín na pronájem prostor, práci 
zvuka ře, moderátora a fotodokumentaci 
ve výši 10.000 K č  OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
d) dotaci pro OR AŠSK ČR Kolín na akci Krajské finále 

Poháru rozhlasu na práci rozhod čích, sportovní ceny, 
ozvučení a technický materiál 
ve výši 10.000 K č  OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
e) dotaci pro OR AŠSK ČR Kolín na akci Futurum la ťka 

na práci rozhod čích, pronájem dosko čišť a sportovní 
ceny 
ve výši 7.000 K č  OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
f) dotaci pro ZŠ Kolín IV., Prokopa Velikého 633 na  Školní 

akademii 2015 na pronájem haly SOŠ Informatiky 
a spoj ů a SOU Kolín 
ve výši 7.000 K č OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
g) dotaci pro ZŠ Kolín V., Mnichovická 62 na Meziná rodní 

dětský festival v Turecku na dopravu 
ve výši 10.500 K č OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
h) dotaci pro ZŠ Kolín IV., Prokopa Velikého 633 na  VIII. 

a IX. etapu projektu „P řijdu, vidím, zamyslím 
se, pokusím se…“ na dopravu a odm ěny žákům 
ve výši 20.000 K č OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
i) dotaci pro TK Pr ůzkumník, Kolín na obnovu táborové 

základny na nákup 3 kompletních po řadových stan ů 
i s celtami 
ve výši 20.000 K č OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
j) dotaci pro SDH Zibohlavy na D ětský karneval 

na dětskou tombolu a výzdobu sálu 
ve výši 7.000 K č OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 



 7 

II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit poskytnutí finančních 
prostředků dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 3/79/2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 12/361/2015 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 3/79/2014 ze dne 01.12.2014 bod č. 1, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 41 v domě č. p. 1031, 
ul. Hrnčířská, Kolín II, s R. a S. Š.; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce   
 
termín plnění: 31.03.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 12/362/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 36 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. O., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 18 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 21 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s T. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
 



 8 

 
4) č. 53 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

s M. T., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 13 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 29 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 26 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s T. F., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 5 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s V. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 49 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s E. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 12/363/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 44 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
se S. T., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 



 9 

__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikán í v přízemí a suterénu domu 

č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, konkrétnímu zájemci a uzavření nové nájemní 
smlouvy. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 12/364/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání (340 m 2) 
v přízemí a suterénu objektu č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, 
spole čnosti Family drogerie s.r.o.,  se sídlem společnosti 
K Žižkovu 640/9, Praha 9 - Vysočany, PSČ 190 00, 
IČ 26148579, za účelem zřízení maloobchodní 
specializované prodejny kosmetiky s obchodní zna čkou 
Teta za nájemné ve výši 646.000 K č/rok (1.900 K č/m2/rok) 
bez služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit nájemní smlouvu na pronájem na dobu 
neurčitou s účinností od 01.04.2015 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV, konkrétnímu zájemci a uzav ření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p Slavík, PhDr. Soukupová 
 
USNESENÍ č. 12/365/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání v dom ě 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, (34 m 2), firm ě 
Laborato ře EUROCLINICUM s.r.o.,  IČ 26422557, Palackého 
5, Praha 1, PSČ 110 00, za účelem provozování odb ěrové 
místnosti s využitím p říjmu a odb ěru biologického 
materiálu za nájemné ve výši 54.400 K č/rok (1.600 
Kč/m2/rok) bez služeb a uzav ření nájemní smlouvy na 
dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
 



 10

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prostoru 
sloužícího k podnikání na dobu neurčitou s roční výpovědní 
lhůtou s účinností od 01.04.2015 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a 2963/6 v kat. území Kolín z vlastnictví 

Základní organizace Českého zahrádká řského svazu T řešňovka Kolín 
do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 12/366/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit výkup pozemku parc. č. 2963/5 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o vým ěře 22 m2 a parc. č. 2963/6, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým ěře 259 m2, 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví Zák ladní 
organizace Českého zahrádká řského svazu T řešňovka 
Kolín, se sídlem Míru 355, Kolín II, 280 02 Kolín, 
IČ 70921628, do vlastnictví m ěsta Kolína za kupní cenu 
200 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 56.200 K č 
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 30.03.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

bytových jednotek v katastrálním území Kolín v rozs ahu odpovídajícím podíl ům 
bytových jednotek na spole čných částech p říslušných bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
USNESENÍ č. 12/367/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
 



 11

I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) a g) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, prodej vyjmenovaných 
částí stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci 
Kolín pod bytovými domy vlastník ům bytových jednotek 
v rozsahu odpovídajícím podíl ům bytových jednotek 
na spole čných částech p říslušných bytových dom ů 
za cenu 1.652 K č/m2 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 ze dne 
23.06.2014: 
- parc. č. st. 5217, 5218, 5219, o celkové výměře 708 m2, 

podíl o velikosti 7129/444072, v ulici Moravcova čp. 871-
873, vlastníkovi bytové jednotky Z. a J. V. za 18.777 Kč  

- parc. č. st. 5217, 5218, 5219, o celkové výměře 708 m2, 
podíl o velikosti 7129/444072, v ulici Moravcova čp. 871-
873, vlastníkovi bytové jednotky M. a F. K. za 18.777 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965, 
vlastníkovi bytové jednotky M. a J.  D. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965, 
vlastníkovi bytové jednotky O. a J. S. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3464/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965, 
vlastníkovi bytové jednotky H. B. za 11.104 Kč 

- parc. č. st. 6244, o celkové výměře 526 m2, podíl o velikosti 
4448/427209, v ulici Za Baštou čp. 1358, vlastníkovi bytové 
jednotky J. P. za 9.047 Kč 

- parc. č. st. 6246/2, o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4510/427298, v ulici Podskalská čp. 1356, 
vlastníkovi bytové jednotky J. a J. S. za 924 Kč 

- parc. č. st. 6246/2, o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4448/427298, v ulici Podskalská čp. 1356, 
vlastníkovi bytové jednotky J. a P. J. za 911 Kč 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 30.03.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na realizaci projektu „Regenerace panelov ého sídlišt ě Kolín – II. etapa“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Král, Mgr. Kašpar, p. Najbrt, Ing. Tichý 

(Realizace a financování investiční akce Regenerace panelového sídliště Kolín – 
II. etapa se uskuteční za podpory ze státního rozpočtu. U projektu je počítáno 
s renovací a vybudováním pěších komunikací, revitalizací zeleně, doplněním 



 12

městského mobiliáře a zeleně, doplněním herních prvků. Je možné získat dotaci 
v max. výši 70 % rozpočtových nákladů, tj. cca 4 mil. Kč. Doporučení pro ORR 
zajistit fungování na dětských hřištích dle provozního řádu.) 

 
USNESENÍ č. 12/368/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit realizaci projektu „Regenerace panelového 
sídlišt ě Kolín – II. etapa“ dle projektových dokumentací 
formou finan ční dotace ze státního rozpo čtu z programu 
Podpora regenerace panelových sídliš ť pro rok 2015 
 
II. u k l á d á  

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit realizaci předmětného 
projektu 
 
termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 3058/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Vodovodní a kanaliza ční přípojka 
Kolín, Na M ěkovin ě, pč. 883/200“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými J. a Š. K. a ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 12/369/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení na pozemku parc. 
č. 3058/1 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Vodovodní a kanaliza ční přípojka 
Kolín, Na M ěkovin ě, pč. 883/200“ a uzav ření „Smluv 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými: 
- J. K. a Š. K., předpokládaná úhrada za zřízení věcného 

břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH přípojka 
vodovodu, cca 1.000 Kč + DPH přípojka kanalizace 
a cca 1.000 Kč + DPH plynovodní přípojka  

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035, předpokládaná úhrada za zřízení 
věcného břemene bude ve výši cca 2.000 Kč + DPH 
přípojka elektro 



 13

Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen 
se sjednává ve výši cca 5.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
vždy stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smluv. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 2611/1 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Rodinný d ům a přípojky – Kolín, č. kat. 2688/7“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným B a P. Č. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 12/370/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 2611/1 v katastrálním území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Rodinný d ům a přípojky – Kolín, č. kat. 2688/7“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným B. Č. a P. Č. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 14

__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční přípojky na pozemcích parc. 
č. 2808/3 a 2900/1 v katastrálním území a obci Kolín  ve vlastnictví m ěsta Kolína 
pod názvem stavby „Vodovodní a kanaliza ční přípojka - Kolín IV, Kutnohorská 43, 
č. kat. 2900/1, 2808/3, 428/1“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými B. J. a P. Z. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 12/371/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční 
přípojky na pozemcích parc. č. 2808/3 a 2900/1 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína pod názvem stavby „Vodovodní a kanaliza ční 
přípojka - Kolín IV, Kutnohorská 43, č. kat. 2900/1, 2808/3, 
428/1“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucími oprávn ěnými B. J. a P. Z. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává celkem ve výši cca 2.300 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 3058/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Vodovodní a kanaliza ční přípojka 
Kolín, Na M ěkovin ě, p.č. 883/199“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými J. S. a ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 



 15

USNESENÍ č. 12/372/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení na pozemku parc. 
č. 3058/1 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Vodovodní a kanaliza ční přípojka 
Kolín, Na M ěkovin ě, p.č. 883/199“ a uzav ření „Smluv 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými: 
- J. S., předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 

bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH přípojka vodovodu, cca 
1.000 Kč + DPH přípojka kanalizace a cca 1.000 Kč + DPH 
plynovodní přípojka  

- ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035, předpokládaná úhrada za zřízení 
věcného břemene bude ve výši cca 2.000 Kč + DPH 
přípojka elektro 

Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen 
se sjednává ve výši cca 5.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
vždy stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smluv. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
termín plnění: 24.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce staré lávky p řes rameno Labe na Kmoch ův 
ostrov v Kolín ě“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(Vysoutěžená cena se dostala pod cenu předpokládanou projektem.) 
 
USNESENÍ č. 12/373/2015 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 

 



 16

pořadí uchaze čů na realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce staré lávky  
přes rameno Labe na Kmoch ův ostrov v Kolín ě“ 
vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 
5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. Prostav, s.r.o.,  
Na Chmelnici 533/II, 290 01 Poděbrady, IČ 25105914, 
s cenou 2.083.411,00 Kč bez DPH 

2. Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.,  
Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČ 28447085,  
s cenou 2.180.955,80 Kč bez DPH 

3. MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., 
Čepí 104, 533 32 Čepí, IČ 29148871,  
s cenou 2.297.615,50 Kč bez DPH 

4. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,  
Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 25317628,  
s cenou 2.529.442,80 Kč bez DPH 

5. SDS EXMOST spol. s r.o.,  
Údolní 413/66, 602 00 Brno-Veveří, IČ 49454501,  
s cenou 3.200.000,00 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á 

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o dílo  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva (ev. č. 119/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  v dom ě 

č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a spol. Laborato ře 
EUROCLINICUM s. r. o., Palackého 720/5, 110 00 Prah a. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 12/374/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 119/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Smlouva (ev. č. 112/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  v dom ě 

č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, mezi m ěstem Kolín a spol. Family drogerie s. r. o., 
K Žižkovu 640/9, 190 00 Praha. 
Hlasování o protinávrhu stažení: 6 – 0 – 0 (Doporučení konzultovat znění smlouvy 
s právními zastoupeními obou smluvních stran, zvážit možnost ukončení smluvního vztahu 
a informace vztahující se k investici nájemce.) 
Smlouva (ev. č. 112/2015) byla stažena z programu dnešní sch ůze RM.  

 
3. Smlouva o dílo (ev. č. 40/2015) „Rekonstrukce povrchu místní komunikace Kolín, 

ul. Ant. Dvo řáka“ mezi m ěstem Kolín a spol. K + G – tranzit, spol. s r. o., 
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim. 
 



 17

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 12/375/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 40/2015) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 18.02.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Projednání žádostí o poskytnutí dotace. Žádost 

č. 1. ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 18.100 Kč na akci  
12. ŠKOLNÍ AKADEMIE dne 12.05.2015 v Městském divadle Kolín. Žádost 
č. 2 Tábornického klubu Průzkumník, Kolín, o dotaci ve výši 4.500 Kč na akci  
32. ROČNÍK UZLAŘSKÉ REGATY OSTRAVA dne 17.01.2015 ve Středisku 
volného času, Moravská Ostrava – komise doporučuje dotaci ve výši 
2.700 Kč dle podnětu žadatele ke schválení. Žádost č. 3 ZŠ, MŠ a PŠ Kolín 
o dotaci ve výši 22.500 Kč na akci HRY PRO RADOST – 8. ROČNÍK v únoru 
2015 ve sportovní hale SOU a SOŠ v Kolíně – komise doporučuje žádost 
ke schválení. Žádost č. 4 ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 4.000 Kč 
na akci O NEJLEPŠÍ POHYBOVOU SKLADBU dne 27.03.2015 v budově 
školy – komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 5 MŠ Pohádka 
Chelčického 1299, Kolín, o dotaci ve výši 10.000 Kč na akci MATEŘINKA 
KOLÍN dne 19.03.2015 v DDM Kolín – komise doporučuje žádost 
ke schválení. Žádost č. 6 Okresní rady Asociace školních sportovních klubů 
ČR Kolín o dotaci ve výši 10.000 Kč na akci KRAJSKÉ FINÁLE POHÁRU 
ROZHLASU dne 19.05.2015 na Atletickém stadionu, Kolín – komise 
doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 7 Okresní rady Asociace školních 
sportovních klubů ČR Kolín o dotaci ve výši 7.000 Kč na akci FUTURUM 
LAŤKA - FINÁLE POLABSKÉ VÝŠKAŘSKÉ TOUR ZŠ dne 08.04.2015 v OC 
Futurum Kolín – komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 8 ZŠ Kolín 
IV, Prokopa Velikého 633, o dotaci ve výši 7.000 Kč  
na akci ŠKOLNÍ AKADEMIE 2015 dne 14.05.2015 v hale SOŠ informatiky 
a spojů a SOU Kolín – komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 9 
ZŠ Kolín V, Mnichovická 62, o dotaci ve výši 3.000 Kč na akci DOBÝVÁNÍ 
KOSTKOVANÉHO SVĚTA V ŠD - TURNAJ V DÁMĚ v únoru 2015 v budově 
školy – komise nedoporučuje žádost ke schválení, shledala přínos akce 
za nedostatečný pro udělení dotace. Žádost č. 10 ZŠ Kolín V, 
Mnichovická 62, o dotaci ve výši 10.500 Kč na akci MEZINÁRODNÍ DĚTSKÝ 
FESTIVAL - TURECKO ve dnech 20.–25.04.2015 v Turecku – komise 
doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 11 ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 
633, o dotaci ve výši 20.000 Kč na VIII. a IX. etapu akce PŘIJDU, VIDÍM, 
ZAMYSLÍM SE, POKUSÍM SE… v Kolíně a okolí – komise doporučuje žádost 
ke schválení. Žádost č. 12 o. s. Barry a spol. o dotaci ve výši 40.000 Kč 
na akci ŠKOLA V SEDLE ve dnech 01.03. – 31.12.2015 v DDŠ Býchory – 
komise nedoporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 13 o. s. Barry a spol. 
o dotaci ve výši 50.000 Kč na SNOEZELEN-SMYSLOVÁ TERAPIE ve dnech 
01.02. – 30.06.2015 v DDŠ Býchory – komise nedoporučuje žádost 
ke schválení. Žádost č. 14 ZŠ Kolín II, Kmochova 943, o dotaci ve výši 
5.000 Kč na akci MATEMATICKÁ SOUTĚŽ PLUS dne 25.03.2015 v budově 
školy – komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 15 TJ Sokol Kolín – 
atletika o dotaci ve výši 15.000 Kč na akci EUROPEAN KIDS ATHLETICS 
GAMES ve dnech 07.–09.09.2015 v Brně – komise navrhuje žádost postoupit 
komisi tělovýchovy a sportu. Žádost č. 16 Tábornického klubu Průzkumník, 
Kolín, o dotaci ve výši 4.000 Kč na akci 18. ROČNÍK NOUZOVSKÁ 
TŘÍSTOVKA dne 30.05.2015 na tábořišti T. K. Průzkumník u Církvic u Kolína 
– komise doporučuje žádost ke schválení. Žádost č. 17 Tábornického klubu 



 18

Průzkumník, Kolín, o dotaci ve výši 20.000 Kč na OBNOVU TÁBOROVÉ 
ZÁKLADNY – NÁKUP 3 STANŮ I S CELTAMI dne 06.07.2015 na tábořišti 
T. K. Průzkumník u Církvic u Kolína – komise doporučuje žádost 
ke schválení. Žádost č. 18 JUNÁKU – svaz skautů a skautek ČR, 9. přístav 
Kolín o dotaci ve výši 3.500 Kč na akci TYKEV CUP VOL. IV dne 15.03.2015 
v tělocvičně Obchodní akademie Kolín – komise doporučuje žádost 
ke schválení. Žádost č. 19 Zálesák – svazu pro pobyt v přírodě, středisko 
Volavka Kolín, o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci TURNAJ VE VYBÍJENÉ dne 
15.03.2015 v tělocvičně Sokol Kolín – komise doporučuje žádost 
ke schválení. Žádost č. 20 SDH Zibohlavy o dotaci ve výši 7.000 Kč na akci 
DĚTSKÝ KARNEVAL dne 08.03.2015 v Zibohlavech – komise doporučuje 
žádost ke schválení s doporučením pro žadatele. Žádost č. 21 MŠ Čtyřlístek, 
Jeronýmova 772, Kolín IV, o dotaci ve výši 6.000 Kč na akci ZVÍŘÁTKOVÁ 
ZAHRADA v červnu 2015 na zahradě mateřské školy – komise doporučuje 
upravenou dotaci ve výši 4.500 Kč ke schválení. Žádost č. 22 Zájmové 
činnosti PUCLÍK o dotaci ve výši 12.000 Kč na Svět plný dětí – etnické 
rozdílnosti v zemích ve dnech 11.–18.07.2015 v Horním Bradle u Seče – 
komise rozhodla o vrácení žádosti k doplnění nedostatků u předpokládaných 
zdrojů financování akce. Žádost č. 23 Dívčí katolické střední škola a mateřské 
školy, Legerova 28, o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci HOLKY V AKCI dne 
23.04.2015 v budově školy – komise doporučuje žádost ke schválení. Komise 
navrhuje Radě města navýšit rozpočet Komise školské a mládeže pro rok 
2016 s ohledem na výši ceny nájmů pronajímaných prostor na pořádání 
školních akademií, které komise podporuje.) 

 
Diskuse: p. Král 

(Žádost č. 9 – jedná se o činnost družiny, která by měla být hrazena z provozních 
prostředků školy, turnaj nebude otevřen účastníkům jiných škol.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 18.02.2015 
na vědomí. 
K žádostem č. 1, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 17, 20 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže, 
o žádosti č. 2, 4, 14, 16, 18, 19, 21, 23 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii 
a doporučením komise. Žádosti č. 9, 12, 13 nebyly doporučeny ke schválení, žádosti č. 15 
byla postoupena příslušné komici a č 22 vrácena k doplnění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí ze dne 18.02.2015.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta města (Komise obdržela materiál 

o kompetencích OŽPZ v oblasti veřejné zeleně. I. místostarosta informoval 
o veřejném projednání problematiky veřejné zeleně, které se věnovalo mj. 
právě rekonstrukci zeleně ve výše uvedených ulicích a související výstavbě 
cyklostezky. Konstatoval, že toto veřejné projednání splnilo svůj účel a tímto 
způsobem hodlá vedení města postupovat i v budoucnu při přípravě 
investičních akcí, které mohou mít významný celospolečenský dopad.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro ochranu životn ího prost ředí 
ze dne 18.02.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 

11.02.2015. 
__________________________________________________________________________ 

 



 19

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 
jednotek, žádosti o nájem bytu uvolněného společností TPCA a záměr 
města Kolína pronajmout prostor sloužící k podnikání o celkové výměře 
34 m2 v přízemí objektu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 11.02.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

__________________________________________________________________________ 
 
- žádost BC Kolín o dodatečnou finanční podporu – korespondence bude postoupena OŠKS 

k přípravě pokladů pro jednání Rady města v návaznosti na I. rozpočtové opatření   
- aktuální stav příprav investice autobusového nádraží – dopravní simulace je již zhotovena 
- Podnikatelský inkubátor – studie areálu bývalého pivovaru existuje od roku 2005, již v této 

době předpokládala výstavbu nového objektu 
- zásobníky papírových sáčků na psí exkrementy – hledáno systémové řešení, pro Radu 

města bude dodána informace 
- informace z jednání bezpečností komise – v měsíci lednu a únoru došlo k výraznému 

poklesu kriminality, což je zásluhou koncentrované práce policie (plánován přesun části 
obvodního oddělení policie na sídliště k ul. Rimavské Soboty, jsou povolávány pohotovostní 
hlídky a nárazově vykonávána pochůzková činnost) 

- prověřit stav mobiliáře dětského hřiště u šachovnice v Kolíně II 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:30 hodin 
 
 
 
 
 


